
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО -  ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
________ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР________
350020, г. Краснодар, ул. Северная, 269, gtlush krasnoclar@mail.ru., 8(861)259-96-00

№ £<£

«Об утверждении Положения о прохождении медицинского заключения 
в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополни
тельного образования городская детско-юношеская спортивная школа 
муниципального образования город Краснодар»

с/У» Cc$t
ПРИКАЗ

2021

На основании приказа Министерства Здравоохранения Российской Феде
рации от 01 марта 2016г. №134-н «О порядке организации оказания меди
цинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в 
том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий), 
включая порядок медицинского заключения лиц, желающих пройти спор
тивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организа
циях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)всероссийского физ
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

приказываю:

1. Утвердить Положение о прохождении медицинского заключения в муни
ципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного 
образования городская детско-юношеская спортивная школа муниципаль
ного образования город Краснодар.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ГДЮСШ В.Э. Шолухов

mailto:gtlush_krasnoclar@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО -  ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

350020, г. Краснодар, ул. Северная, 269, gdush_krasnodar@mail.ru., 8(861)259-96-00

Положение
о прохождении медицинского заключения в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного образования городская 

детско-юношеская спортивная школа муниципального образования
город Краснодар

КРАСНОДАР 2021

mailto:gdush_krasnodar@mail.ru


1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано для МБОУ ДО городская детско-юношеская 
спортивная школа (далее-Учреждение) в соответствии с приказом Министерства 
Здравоохранения РФ от 01 марта 2016 г. №134н « О порядке организации оказания 
медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в 
том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти 
спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в 
организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

1.2. Медицинское заключение учащегося (спортсмена) проводится в целях получения 
наиболее полной и всесторонней информации о физическом развитии, оценке 
состояния здоровья, функциональном состоянии организма спортсмена и 
показателях его физической работоспособности.

2. Порядок проведения медицинского заключения

2.1. Тренеры-преподаватели подают списки учащихся для прохождения медицинского 
заключения ответственному по медицинскому заключению в течение 3-х дней 
после запроса администрацией школы с личной подписью тренера-преподавателя.

2.2. В списке указываются полные данные учащихся:
-Ф.И.О,
- дата рождения;
- адрес проживания;
- вид спорта.

2.3. Замена допускается за 3 дня до даты прохождения медицинского заключения 
учащимися, числящихся в списках ГДЮСШ (пол и возраст должны соответствовать 
выбывшему).

2.4. Тренер-преподаватель заранее обязан предоставить ответственному за медицинское 
заключения пакет документов:
- согласие на медицинское вмешательство и на обработку персональных данных от 
родителей.

2.5. В день прохождения медицинского заключения тренер-преподаватель обязан лично 
присутствовать в месте прохождения медицинского заключения. С ребёнком также 
должен быть родитель или его законный представитель.

2.7 В поликлинике тренер-преподаватель проверяет явку учащихся по ранее поданному 
списку.

2.8 При выявлении отсутствия учащегося на медицинском заключении, после уточнения 
причины отсутствия у родителя, тренер-преподаватель должен незамедлительно 
поставить в известность ответственного по медицинским заключениям в 
спортивной школе. Сообщить, о наличии или отсутствии учащихся на медицинском 
заключении, и по какой причине после каждого медицинского заключения.



На следующий день после прохождения медицинского заключения лично проверить 
верность списка и согласовать его с ответственным под личную подпись по 
количеству пройденных спортсменов.

2.9. При отсутствии учащегося на медицинском заключении, в дату прохождения его 
группой, учащийся переносится на сдачу в последний поток.

2.10. Учащиеся, которые не прошли медицинское заключения, отстраняются от 
тренировочных занятий до предоставления медицинского заключения.

2.11. Все изменения в поданных списках на медицинское заключения вносятся с личной 
подписью тренера-преподавателя.
Тренер несёт личную ответственность за:

- предоставленный список;
- кол-во учащихся;
- все изменения вносятся только после согласования с ответственным за 
медицинское заключение.

2.12. Директор школы в вправе снять, отстранить, не допустить учащихся к прохождению 
медицинского заключения по следующим причинам:

- отсутствие бланков от родителей (законных представителей);
- ненадлежащее поведение в поликлинике.
Ответственность за отстранение учащихся от прохождения медицинского 
заключения по данным причинам возлагаются на тренеров-преподавателей.


		2021-12-06T12:47:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР




